
Vestforbrænding og Copenhagen Infrastructure Partners trækker sig 

fra udbud om CO2-fangst og lagring 

Resume 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres om at Vestforbrænding 

med sin partner Copenhagen Infrastructure Partners den 22. december 

2025 meddelte at de trækker sig fra Energistyrelsens udbud om CO2-

fangst og lagring. Dermed er ingen selskaber ejet af Københavns 

Kommune, der byder på puljen. Vestforbrænding forventer, at der 

kommer endnu et udbud af CO2- fangst og lagring, men tidsplanen 

herfor er pt. ikke kendt.  

Sagsfremstilling 

Vestforbrænding har den 22. december 2025 meddelt, at 

Vestforbrænding med sin partner, Copenhagen Infrastructure Partners 

(CIP), trækker sig fra Energistyrelsens udbud af CO2-fangst og lagring, 

jf. bilag 1. I/S Vestforbrændings beslutning beror på en vurdering af, at 

I/S Vestforbrænding, med de nuværende rammer i udbuddet og 

stigende priser, ikke kan få økonomien i projektet til at hænge sammen.  

I/S Vestforbrænding oplyser desuden, at de sammen med CIP havde 

nået en række vigtige milepæle i relation til kontrakter om lagring og 

transport samt om salg af CO2-kreditter. I/S Vestforbrænding vurderer 

således, at projektets er teknisk modnet, og der er overblik over 

projektets økonomi og støttebehov. Herudover oplyser 

Vestforbrænding, at de forventer, at der kommer endnu et udbud af 

CO2- fangst og lagring, men tidsplanen herfor er pt. ikke kendt. 

Energistyrelsen offentliggjorte i oktober 2024 et udbud af støtte fra 

CCS-puljen til fangst og lagring af CO2. Støtten udbetales pr. ton CO2 

fanget og lagret, og der kan indgås kontrakter med flere aktører. 

Udbuddet er på cirka 28 mia. kr. og støtten vil blive udbetalt over en 15-

årig periode. Frist for aflevering af endeligt tilbud er den 27. januar 

2026. Der er tre virksomheder (HOFOR, ARC og Vestforbrænding), 

som Københavns Kommune er medejere af, som har forfulgt 

muligheden for at afgive tilbud til, men alle de tre virksomheder har i 

sidste ende uafhængigt af hinanden besluttet ikke at byde. Ti 

virksomheder er blevet prækvalificeret til at afgive endeligt tilbud, men 

pt. er det kun Aalborg Portland, som stadig forventes at afgive tilbud. 
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Vestforbrænding og CIP trækker sig fra udbud om CO2-fangst og
lagring
22. december 2025

Vestforbrænding og Copenhagen Infrastructure Partners (CIP) har, via deres fælles selskab Gaia, valgt ikke at byde på det kommende udbud
om CO -fangst og lagring (CCS). CO -fangst er både muligt og nødvendigt, men desværre gør CCS-værdikædens kompleksitet og
markedsudviklingen det vanskeligt at byde under udbuddets nuværende rammer. Partnerne ser frem til at fortsætte dialogen med
myndighederne om rammerne for et eventuelt nyt udbud.
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Det har ellers været en vedvarende ambition for Vestforbrændings bestyrelse, da man er en af landets største udledere med ca. 500.000 tons
CO  årligt. Det er en ærgerlig direktør, der samtidig understreger, at det er den rigtige beslutning under de gældende omstændigheder.
Ambitionerne om CO -fangst fastholdes.

”CO -fangst er muligt, og vi har en værdikæde som vi tror på. Men med de nuværende rammer i udbuddet kan vi ikke få økonomien til at
hænge sammen. Priserne er steget i vores samfund, og vores projekt er ikke undtaget. Derfor kan vi ikke byde” siger Steen Neuchs Vedel,
direktør i Vestforbrænding.

Gaia-projektet er modent og konkurrencedygtigt, både fra et teknisk og kommercielt perspektiv. Blandt andet er der indgået en langsigtet
milliardaftale med Microsoft om salg af CO₂-kreditter. Aftalen er en af de største af sin slags og et afgørende skridt for finansiering.

Projektet har også forhandlet endelige kontrakter om CO -transport og -lagring, opnået en endelig VVM-godkendelse, gennemført FEED-
studier og forhandlet EPC-aftaler. Disse vigtige milepæle understreger projektets tekniske modenhed og bidrager samtidig til et klart overblik
over projektets økonomi og støttebehov.

Fakta om Gaia
Gaia er et fælles selskab etableret af Copenhagen Infrastructure Partners (CIP) og Vestforbrænding med det formål at udvikle et storstilet
CO -fangstanlæg på Vestforbrændings affald-til-energi-anlæg i Glostrup. Projektet vil have en kapacitet på op til 500.000 ton CO  årligt.
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Projektet er blandt Danmarks mest ambitiøse CCS-initiativer og demonstrerer, hvordan kommunale aktører og private investorer kan 
samarbejde for at opnå CO2-reduktioner i affaldssektoren og bidrage til Danmarks klimamål gennem fangst og lagring af CO2.

Om Vestforbrænding
Vestforbrænding er et af Danmarks største affalds- og energiselskaber og er ejet af 19 kommuner på Sjælland. Vi modtager affald fra 
virksomheder og en million borgere - og arbejder dagligt for, at affaldet bliver behandlet bedst muligt med omtanke for klima og miljø. 
Størstedelen af affaldet bliver afsat til genanvendelse. Resten bliver brændt på vores anlæg i Glostrup og udnyttet til at producere el og 
fjernvarme.

Om Copenhagen Infrastructure Partners
Copenhagen Infrastructure Partners P/S (CIP) er grundlagt i 2012 og er i dag verdens største dedikerede kapitalforvalter inden for grønne 
energiinvesteringer i greenfield-projekter. CIP forvalter 13 fonde og har til dato rejst cirka 35 milliarder euro til investeringer i energi og 
tilhørende infrastruktur fra mere end 200 internationale institutionelle investorer.
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